平成 24 年 4月 26 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 三 島 康 博
コード番号 7241 東証・名証第 1部
お問合せ先 常務取締役 佐々木 康 夫
 TEL（0564）31－2211

特別損失の計上および業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

平成 24 年 3 月期(平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)において、特別損失を計上することと
なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成 24 年 2 月 2 日に公表いたしました平成 24 年 3 月期の業績予想値と本日公表の決算値に
差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容及び金額

今回、連結財務諸表および個別財務諸表において、固定資産減損損失 599 百万円を特別損失として計上いたしま

した。

会社及び場所 用途 種類 金額(百万円)

フタバ産業㈱

愛知県岡崎市
生産設備

建物、機械装置

工具、器具及び備品等
599

２．平成 24 年 3月期通期業績予想と実績との差異

平成 24 年 3月期 通期 連結業績予想数値と実績との差異(平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 365,000 100 △2,500 △6,500 △92 円 91 銭

実績値(Ｂ) 372,083 2,630 801 △4,156 △59 円 42 銭

差額(Ｂ－Ａ) 7,083 2,530 3,301 2,344 ─

差額率(％) 1.9% 2,530.0% ─% ─% ─

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3 月期)
373,458 11,885 8,483 3,346 47 円 84 銭

平成 24 年 3月期 通期 個別業績予想数値と実績との差異(平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 249,000 △3,200 △4,000 △4,600 △65 円 75 銭

実績値(Ｂ) 251,811 △1,253 △1,665 △3,259 △46 円 60 銭

差額(Ｂ－Ａ) 2,811 1,947 2,335 1,341 ─

差額率(％) 1.1% ─% ─% ─% ─

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3 月期)
244,498 3,278 2,103 1,500 21 円 45 銭

３．業績予想との差異の理由

 連結および個別業績につきましては、売上高は得意先の車両生産台数が予想を上回り増加いたし
ました。営業利益・経常利益は売上増効果や原価低減活動の結果、予想を上回りました。当期純利
益については、当社において特別損失として固定資産減損損失の計上がありましたが、予想を上回
りました。

以 上